
 

UCHWAŁA Nr XXVII/163/2008 

RADY POWIATU W LIPSKU 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiato-

wym (Dz.U. z 2001r, Nr 142, poz. 1592. z późn. zm.); art. 20 ust. 2 w zw. z art. 238 ust. 3 ustawy z 30 czerwca 

2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Zarządowi Dróg Publicznych w Lipsku w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Józef Sosnowski 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr XXVII/163/2008 

Rady Powiatu w Lipsku 

z dnia 30 grudnia 2008r. 

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO ZARZADU DRÓG PUBLICZNYCH W LIPSKU 

 

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Lipsku działa na podstawie: 

- uchwały nr IV/23/99 Rady Powiatu w Lipsku z dnia 15 lutego 1999r.; 

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn. 

zm.); 

- ustawy z dnia 30 czerwca 2005r., o finansach publicznych (Dz.U. z 2005r., Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 21 marca 1985r., o drogach publicznych (Dz.U. z 2004r., Nr 204, poz. 2086 z późn. zm.). 

- Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Lipsku jest jednostką organizacyjną powiatu lipskiego, utworzo-

ną przez Radę Powiatu, finansowaną z budżetu powiatu. 

2. Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Lipsku nie posiada osobowości prawnej. 

§ 2. 

1. Działalnością Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 

kierownik. 

2. Siedziba Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku mieści się w Lipsku przy ulicy Spacero-

wej 24. 

Zakres, organizacja i przedmiot działalności 

§ 3. 

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Lipsku działa na obszarze powiatu lipskiego. 

§ 4. 



1. Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Lipsku wykonuje swoje zadania poprzez własne komórki organi-

zacyjne. 

2. Szczegółową strukturę i zasady funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku okre-

śla regulamin organizacyjny. 

3. Zakres zadań poszczególnych zespołów, ich funkcjonowanie oraz zakresy czynności pracowników ustala 

kierownik Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku. 

4. Gospodarka finansowa prowadzona jest w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych i ustawy 

o rachunkowości. 

5. Prawidłowe prowadzenie księgowości należy do zadań głównego księgowego. 

§ 5. 

Przedmiotem działalności Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Lipsku jest realizacja zadań własnych 

powiatu z zakresu zarządzania drogami kategorii powiatowej. 

§ 6. 

W zakresie realizacji zadań Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Lipsku współpracuje z organami jedno-

stek samorządu terytorialnego, organami administracji rządowej oraz innymi instytucjami. 

Postanowienie końcowe 

§ 7. 

Zmiany w statucie następują w formie właściwej dla jego nadania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Lipsku: 

mgr Józef Sosnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 


